1.2. Proposições Recebidas

1.3. Pareceres emitidos pelas Comissões

67/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

LEANDRA GUEDES FERREIRA, digna Prefeita Municipal, envia ao Legislativo Projeto de Lei CM/67/2025, que
concede subvenção social no valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais), no exercício de 2025, à Fundação
Espírita Jerônimo Mendonça, entidade privada sem fins lucrativos, mediante Termo de Fomento, com recursos
oriundos de emenda parlamentar (Processo Administrativo nº 5.377, de 18 de março de 2025).

A matéria atende aos requisitos do art.

[...]

Jerônimo Mendonça (CNPJ 04.681.006/0001-22), mediante Termo de Fomento, conforme Processo
Administrativo n° 5.377, de 18 de março de 2025, provenientes de Emenda Parlamentar do Deputado Federal
André Janones.

Art. 2° O valor total da presente lei é de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).

Maioria Simples Aberta TodosQuorum: Tipo: Votantes:

2.3. Votação - 2º Turno

63/2025 PLO - Vereador Luciano Gouveia, Vereador André Vilela

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMENDA "PÚBLIO CHAVES" NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ITUIUTABA-
MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS